
FLOTT TUR TIL MERKVERDIGE MALTA, 10.-17. SEPTEMBER 2014  
 
Malta ligger mellom Sicilia og Tunis i sentrum av Middelhavet, og i tusener av år har øya 
vært et møtested for forskjellige folkeslag. Det var en spent LPU-gjeng som møtte reiseleder 
Grete Gulliksen Moe fra Temareiser Fredrikstad på Gardermoen onsdag 10. september. 
 

Ved ankomst til Luqa ved hovedstaden Valetta på Malta, ble vi transportert i buss til Hotel 
Grand Excelsior – et flott femstjerners hotell som ligger sentralt i Valetta. Etter litt venting 
fikk alle sine rom (veldig bra), og de fleste av oss spaserte ut for å ta Valetta i nærmere 
øyesyn. Om kvelden var det felles velkomstmiddag i hotellets restaurant, og det var nok ikke 
noen som gikk sultne fra det gedigne, lekre bordet der!! 
 

 
Vårt flotte hotell 

 
Ved byporten i Valetta 

 
Dag 2 – Torsdag 11. september 
 

Etter en deilig frokost på hotellet ble vi hentet med buss og kjørt opp til toppen av Valetta. 
Der fikk vi en orientering av vår supre lokalguide, Josephine Austad. Hun er malteser, gift 
med en nordmann – en fantastisk, kunnskapsrik guide! Fra Barrakka Gardens er det et flott 
utsyn over den historiske havnen i Valetta, og utsikten over ”de tre byene” ga oss påminnelser 
om havnebyens sentrale rolle i middelhavslandenes historie fra korsfarertiden helt frem til den 
voldsomme bombingen under andre verdenskrig. På den korte veien ned til Republic Street 
(hovedgaten i Valetta) var vi innom to kirker, og den nasjonale leskedrikken KINNIE smakte 
godt og bittert i varmen. 

  
 

Neste post på programmet var et besøk i markiens 
herskapshus, Casa Rocca – et hus som fortsatt er bebodd av 
markien og hans familie 
 

Deretter smakte det utrolig godt med lunsj, som ble inntatt i 
en ”gaterestaurant”. Litt lenger ned i samme smale gate så 
vi filmen ”Valetta Living History” – en film som ga oss et 
godt historisk grunnlag for besøket i Arkeologisk museum 
etterpå.  



 Dagen ble avsluttet med en liten middag på egen hånd, men Grete Gulliksen Moe ga oss noen 
forslag til hva vi kunne gjøre. 
 
Dag 3 – Fredag 12. september 
 
Vi dro tidlig fra hotellet og kjørte langs nordkysten av øya. Vi passerte mange badebyer, som 
ligger på rekke og rad langs denne kysten. Vi kjørte bl.a. forbi St. Pauls Island hvor apostelen 
Paulus og evangelisten Lukas ifølge tradisjonen led skipbrudd før de ble fraktet til Roma som 
fanger. 
 
Bilfergen som brakte oss over til naboøya Gozo, var bygget av Ulstein – det føltes trygt å 
være ”på norsk grunn”. I Mgarr på Gozo ventet en buss på oss og kjørte oss til Ggantija-
templene fra steinalderen, hvor det også var bygget opp et museum. Vi kjørte videre til 
Dwejra ute ved kysten. Der er det mange merkelige formasjoner, bl.a. ”Blått vindu” (et hull i 
fjellet) og en innlandssjø. Vi besøkte deretter nasjonalhelligdommen Ta’Pinu – en kirke med 
mirakuløse bilder, dedikert til bønn og meditasjon. Så var det tid for lunsj i Marsalforn, der vi 
satt og spiste helt nede ved sjøen – deilig i varmen. Der så vi også urgamle saltpanner. Vi 
besøkte også hovedstaden Victoria på Gozo og citadellet over gamlebyen der. 
Etter turen tilbake til Malta – fergen passerer gamle gjemmesteder for sjørøvere – var det 
kjempegodt med et bad i Middelhavet.  

 
Vi nærmer oss Gozo 

 
Det blå øyet 

 
Utsikt fra Citadellet, Victoria 

 
Dag 4 - Lørdag 13. september  
Enda en morgen møtte vi de blide guidene våre, Josephine og Grete. Turen gikk først til 
Mdina Glass, der det var mange fristelser – veldig vakre glassgjenstander. Turen gikk deretter 
til Rabat, som er en forstad til middelalderbyen Mdina. Der besøkte vi godt bevarte rester av 
en romersk villa, med flotte, fargerike mosaikker. Så gikk vi under jorden og besøkte St. 
Paul’s katakomber – et omfattende gravanlegg fra antikken med et hulekapell. Etter en deilig 
lunsj under appelsintrær kjørte vi til en av byportene i Mdina. Mdina er en spennende by, 
bygget av kalkstein, som de fleste bygninger på Malta. Vi fikk en omvisning i den gamle 
byen, og var også i den vakre katedralen i byen. Fra bymuren er det fantastisk utsikt over øya, 
der det nesten ikke finnes trær. 

 
Flere tusen år gammel mosaikk 

 
St. Paul's katakomber 

 



Også denne dagen var det veldig varmt, og både hotellbassenget og Middelhavet innbød til 
avkjøling. Om kvelden gikk en del av oss ned til den historiske havnen og spiste der. Det er 
tilsvarende Aker Brygge i Oslo – mye liv!! 
 
Dag 5 – Søndag 14. september 
 
 
Denne dagen var til fri 
disposisjon, og både Grete 
og Josephine kom med 
mange forslag til 
aktiviteter. Noen gikk på 
museer, mens andre 
slappet i hotellets 
bassengområde ved 
Middelhavet – et flott sted 
å tilbringe en søndag! 
 

 
 
 
Dag 6 – Mandag 15. september 
 
Vi gikk gjennom Valettas hovedgate til domkirken i Valetta. Den ser ganske ordinær ut 
utenfra, men er staselig når man kommer inn. Pretis takfresker, fargerike marmorarbeider på 
de adelige gravplassene som dekker kirkegulvet, og på veggene er det fantastiske 
gullarbeider. I sakristiet beundret vi Caravaggios to berømte malerier: Døperen Johannes som 
halshugges, og den hellige Hieronymus i ødemarken. Rett bortenfor katedralen ligger det 
gamle biblioteket, ved siden av Stormesterens palass, der den maltesiske ridderordenen holdt 
hus. I samme bygg finner vi også Maltas parlament, men nå bygges det et nytt 
parlamentsbygg ved byporten til Valetta. 
Vi kjørte rundt havnen til ”de tre byene” på den andre siden av bukten: Vittoriosa, Cospicui 
og Senglea. Det smakte godt med pizza på restaurant ”Don Berto” med utsikt over havnen. 
Etterpå kjørte vi rundt havnen i små, maltesiske båter – kjempedeilig i 33 graders varme! 

Interiør i domkirken i Valetta Karakteristisk maltesisk båt 
 
Dag 7 – Tirsdag 16. september 
 
Om morgenen kjørte bussen oss til Dingli, Maltas høyest punkt, 253 m.o.h.  I nærheten er det 
noen urgamle, mystiske, dype hjulspor i berget, som ingen hittil har funnet svaret på – 



underlig! Vi besøkte så templene i Hagar Qim og Mnajdra, som er blant de eldste byggverk 
som finnes i hele verden – ca. 5.500 år gamle! Ved lunsjtid dro vi ned til fiskelandsbyen 
Marsaxlokk og spiste sjømat, som Malta er kjent for. Der ligger det et uttall fargerike 
fiskebåter, og langs kaia var det marked, På veien tilbake til hotellet stoppet vi ved ved Ghar 
Dalam, der det er et knokkelmuseum og en grotte med spor av forhistoriske mennesker og 
forsteininger av utdødde dyrearter. 
Denne siste kvelden var det avskjedsmiddag på hyggelig Luciano restaurant i Valetta, der vi 
fikk smake maltesiske spesialiteter. 

 
Glimt fra avskjedsmiddagen 

 
 
På vei inn i Hagar Qim-templet 

 
 
Dag 8 – Onsdag 17. desember var det tid for å ta avskjed med vår fantastiske guide Josephine 
og dra til flyplassen. Vi fløy med Norwegian direkte til Gardermoen, og der tok vi farvel med 
vår norske hjelper, Grete. 
 
Jorun S. Waaden 
Referent 
 


